
Приказ Западного управления  

министерства образования Самарской области  

от 13.12.2024 № 886 

 

Об итогах проведения в 2024-2025 учебном году  

окружного этапа соревнований по программе «Робототехника» в рамках 

Интеллектуальной олимпиады Приволжского федерального округа среди 

школьников Самарской области 

 

         В целях создания условий для интеллектуального развития обучающихся 

общеобразовательных учреждений и привлечения их к научно-

инновационным формам деятельности, на основании приказа Западного 

управления министерства образования Самарской области от 20.11.2024 № 

829 «О проведении в 2024-2025 учебном году окружного этапа соревнований  

по программе «Робототехника» в рамках Интеллектуальной олимпиады 

Приволжского федерального округа среди школьников Самарской области 

(далее – Соревнования) были организованы Соревнования, в которых приняли 

участие 62 обучающихся (31 команда) общеобразовательных учреждений 

(ГБОУ СОШ № 4 г. о. Сызрань, СП «ЦВР» ГБОУ лицей г. Сызрани, СП «ЦВР» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п. г. т. 

Балашейка, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 33 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г. о. 

Сызрань, ГБОУ ООШ с. Заборовка). 

      На основании изложенного, руководствуясь протоколом заседания жюри 

Соревнований от 10.12.2024 года, Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1. Признать победителями и призерами Соревнований:   

          I место – Анищенко Матвей, Смирнов Роман, обучающиеся СП «ЦВР» 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово (руководитель Чалов А.Ю.); 

https://racheiskaya.minobr63.ru/
https://racheiskaya.minobr63.ru/
https://racheiskaya.minobr63.ru/
https://racheiskaya.minobr63.ru/


II место – Абыденников Егор, Казаков Леонид, обучающиеся ГБОУ 

СОШ № 5 г. Сызрани (руководитель Зотова Е.А.); 

III место – Иванов Фёдор, Пантелеева Виктория, обучающиеся СП 

«ЦВР» ГБОУ лицей г. Сызрани (руководитель Бритвин А.В.), Белкин 

Владимир, Бабиков Иван, обучающиеся ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани 

(руководитель Белова А.А.). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, указанных в п.1 

(Парфеновой И.Г., Сорокиной М.А., Лобачевой Н.В., Важновой О.Н.,), 

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Соревнований; 

 4. Организатору Соревнований (государственному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Самарской области средней 

общеобразовательной школе «Центр образования» имени Героя Советского 

Союза В.Н. Федотова пос. Варламово муниципального района Сызранский 

Самарской области) в срок до 12 декабря направить в ГБОУ ДО СО 

СОЦДЮТТ заявки для участия обучающихся, ставших победителями и 

призерами Соревнований, в региональном этапе соревнований по программе 

«Робототехника» в рамках Интеллектуальной олимпиады Приволжского 

федерального округа среди школьников Самарской области (e-mail: 

juntech@bk.ru, с темой письма «Отбор ИОШ РОБО»). 

     5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.) 

 

 

 

 

 

 

mailto:juntech@bk.ru

